
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 390 

Godina : 2016. 

Podgorica, 30. decembar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA SJEDNICE OD 29.12.2016. I 30.12.2016. GODINE 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 75 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici od 27-29. decembra 2016. godine, donio 
je 

 
O D L U K U 

 
Prof. dr Danilo Nikolić, vanredni profesor i dosadašnji dekan 
Pomorskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, vršiće funkciju 
dekana Pomorskog fakulteta, počev od 1. januara 2017.godine do 
izbora dekana Pomorskog fakulteta. 
 
Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 
Broj: 02-3942/1 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
političkih nauka, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici od  27-29. decembra 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU DEKANA  
 FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

 
I - Za dekana Fakulteta političkih nauka  bira se dr SAŠA 
KNEŽEVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji dekan Fakulteta 
političkih nauka, za mandatni period 2017-2020. 
 
II - Dekan stupa na dužnost 15.2.2017. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-3882/3 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27-29.decembra 2016. 
godine, usvojio je  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 27. 
novembar - 23. decembar 2016.godine, sa tabelarnim pregledom. 

Izvještaj br. 02-3981 od 26.12.2016. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-3981/1 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, usvojio je  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-3980 od 
26.12.2016. godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti 
na nivou Rektorata, za period period 27. novembar - 23. decembar 
2016.godine.  
 
Broj: 02-3980/1 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi  sa  članom 20 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne 
Gore (»Službeni list CG«, br. 52/06 i 16/07 ), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 27-29. 
decembra2016.godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izmjeni odluke Upravnog odbora  
br. 02-3086/4 od 10.11.2016.godine 

 
U Odluci Upravnog odbora br. 02-3086/4 od 10.11.2016.godine, 
stav IV mijenja se i glasi: 
»Imenovanoj za vrijeme odsustva iz stava I ove odluke pripada 
naknada zarade u visini 20% osnovne zarade, kao samcu koji ima 
stipendiju, osim za vrijeme realizacije nastave kad zaposlenoj 
pripada naknada zarade u visini 100% zarade, saglasno članu 20 
Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore, o čemu će se starati 
finansijske službe Građevinskog fakulteta i Rektorata Univerziteta 
Crne Gore«. 

  
Broj: 02-3776/3 
Podgorica, 29.12.2016.godine 

 
 UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 390 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. decembar 2016. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-29. decembra 2016. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Usvaja se Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta na Istorijskom institutu. 

 
Član 2 

Sastavni dio ove odluke čine predlog rektora br. 01-3972 od 
23.12.2016. godine i  Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta na Istorijskom institutu. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-3972/2 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-29. decembra 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

Usvaja se Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta na Institutu za biologiju mora. 

 
Član 2 

Sastavni dio ove odluke čine predlog rektora br. 01-3972 od 
23.12.2016. godine i Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta na Institutu za biologiju mora. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-3972/4 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-29. decembra 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Filološkom fakultetu. 

 
Član 2 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 01-3982 od 
26.12.2016.godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Filološkom fakultetu. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-3251/4 
Podgoric, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu 
dramskih umjetnosti. 

 
Član 2 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 01-3982 od 
26.12.2016.godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu dramskih 
umjetnosti. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-3253/3 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Fakulteta za 
turizam i hotelijerstvo, na sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, 
donio je 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo. 

 
Član 2 

Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo br. 01-2375 od 14.12.2016.godine, predlog rektora br. 
01-3982 od 26.12.2016.godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu 
za turizam i hotelijerstvo . 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-3342/3 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Nikole Konatara, saradnika u nastavi 
– studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu, 
na sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
1. Mr Nikola Konatar – saradnik u nastavi i student doktorskih 
studija na Prirodno-matematičkom fakultetu oslobađa se plaćanja 
školarine za studijsku 2016/17. godinu. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Nikole Konatara od 
27.10.2016.godine, akti Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3234 
od 22.11.2016.godine, br. 3538 od 13.12.2016.godine, br. 3534/2 od 
13.12.2016.godine, Anex III Ugovora o radu br.1960 od 
2.9.2014.godine (br. 2086 od 1.9.2016.godine), Potvrda o studiranju 
na ime Nikole Konatara-akt PMF-a br. 1/2016 od 7.12.2016.godine 
 



30. decembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 390 

  
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu molbe preko 
Fakulteta. 
 
Broj: 02-3358/2___ 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Koste Pavlovića, saradnika u nastavi 
– studenta magistarskih studija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu, na sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
1. Kosta Pavlović – saradnik u nastavi i student magistarskih studija 
na Prirodno-matematičkom fakultetu oslobađa se plaćanja školarine 
za studijsku 2016/17. godinu. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Koste Pavlovića od 
27.10.2016.godine, akti Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3234 
od 22.11.2016.godine, br. 3538 od 13.12.2016.godine, br. 3534/1 od 
13.12.2016.godine, Ugovora o radu br.3150 od 14.11.2016.godine,  
Potvrda o studiranju na ime Koste Pavlovića- akt PMF-a br. 5/2016 
od 7.12.2016.godine 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko 
Fakulteta. 
 
Broj: 02-3358/3___ 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Nevzete Trubljanin, višeg laboranta 
na Prirodno-matematičkom fakultetu, na sjednici od 27-29. 
decembra 2016. godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
1. Zahtjev Nevzete Trubljanin, zaposlene na Prirodno-
matematičkom fakultetu u svojstvu višeg laboranta, za oslobađanje 
plaćanja školarine na magistarskim studijama za studijsku 
2016/17.godinu, odbija se kao neosnovan, jer nijesu ispunjeni 
uslovi iz člana 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom 
usavršavanju. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev podnositeljke od 
17.11.2016.godine i akt Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3537 
od 13.12.2016.godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko 
Fakulteta. 
 
Broj: 02-3289/2 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Rajka Milašinovića, saradnika u 
nastavi – studenta doktorskih studija na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje, na sjednici od 27-29.decembra 2016. godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
1. Mr Rajko Milašinović – saradnik u nastavi i student doktorskih 
studija na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Rajka Milašinovića od 
16.12.2016.godine, Zahtjev Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 
br. 2028 od 19.12.2016.godine, Ugovor o radu br. 1258 od 
31.8.2016.godine, Potvrda o studiranju-Akt Fakulteta za sport i 
fizičko vaspitanje br. 1/2015 od 2.12.2016.godine, Uvjerenje o 
položenim ispitima na ime podnosioca zahtjeva - Akt Fakulteta za 
sport i fizičko vaspitanje br. 1/2015 od 2.12.2016.godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko 
Fakulteta. 
 
Broj: 02-3961/1___ 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelic, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva za oslobađanje od plaćanja školarine pojedinih kategorija 
studenata, uz saglasnost Ministarstva prosvjete, na sjednici od 27-
29.decembra 2016. godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
1. Od plaćanja školarine može se osloboditi student koji je korisnik 
materijalnog obezbjeđenja porodice, u skladu sa zakonom kojim se 
uređuje socijalna i dječija zaštita. 
 
2. Za donošenje odluke o oslobađanju od plaćanja školarine 
nadležan je Upravni odbor UCG.  
 
3. Odluka iz tačke 2 donosi se na validan predlog dekana, po 
zahtjevu studenta. Predlog mora biti obrazložen i potkrijepljen 
kompletnom dokumentacijom. 
 
4. Ova odluka se odnosi na studente osnovnih i specijalističkih 
studija Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2016/17. godinu. 
 
5. Ova odluka zasniva se na shodnoj primjeni odredaba Zakona o 
parničnom postupku o oslobađanju od plaćanja troškova postupka 
(„Sl. list RCG“, br. 22/04, 28/05, 76/06 i „Sl. List CG“, br. 73/10, 
47/15 i 48/15), odredaba Zakona o sudskim taksama o oslobađanju 
od plaćanja taksi (“Sl. list RCG, br.76/05, 39/07 i „Sl. List CG“, br. 
40/10 i 73/10), odredaba Zakona o administrativnim taksama o 
oslobađanju od plaćanja taksi („Sl. list RCG“, br. 55/03, 46/04, 
81/05, 2/06 i „Sl. list CG“, br. 22/08, 77/08, 3/09, 40/10, 20/11, 
26/11, 56/13, 45/14 i 53/16) i odredaba Zakona o besplatnoj pravnoj 
pomoći („Sl. list CG“, br. 20/11 i 20/15). 
 
6. Ova odluka je donijeta uz saglasnost Ministarstva prosvjete br. 
630-1401/2016-5 od 28.11.2016. godine. 
 
7. Ova odluka dostavlja se organizacionim jedinicama i 
računovodstvenoj službi Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-3175/4___ 
Podgorica, 29.12. 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



Strana 4 - Broj 390 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. decembar 2016. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 16, a u vezi sa članom 153 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 alineja 1 Pravilnika o 
disciplinskom postupku i disciplinskoj odgovornosti studenata 
Univerziteta Crne Gore(Bilten UCG, br. 228/08), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27-29.decembra 2016. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

 
OBUSTAVLJA  SE DISCIPLINSKI POSTUPAK protiv studenta 
Stefana Đurišića, sa Ekonomskog fakulteta, studijski program 
Menadžment, dosije br. 183/14, zbog nastupanja zastarelosti 
vođenja postupka. 
 
Ova odluka će se upisati i u dosije studenta Stefana Đurišića. 
 
Ova odluka je konačna. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti sudski 
spor pred nadležnim sudom. 
 
Broj: 02-2898/4 
Podgorica, 29.12.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica s.r. 

 

 
Na osnovu člana 45 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, u postupku realizacije 
Zaključka Vlade Crne Gore, na sjednici od 29-30.decembra 2016. 
godine, donio je sljedeću  

 
O D L U K U  

 
I 

DONOSI SE  Strategija internacionalizacije Univerziteta Crne Gore 
2016-2020. 
 

II 
Dokument Strategija internacionalizacije Univerziteta Crne Gore 
2016-2020. i Odluka Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-4004/1 
od 28.12.2016.godine čine prilog i sastavni dio ove odluke. 
 

III 
Ova odluka se dostavlja Vladi Crne Gore, saglasno Zaključku Vlade 
Crne Gore br. 08-1712 od 23. jula 2015. godine.  
 
Broj: 02-4004/2 
Podgorica, 30.12.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 


